vis ralionabili causa misericorditer dis-

pensare. Tunicas de vili panno , iuxta c<mmsorum

eorum indigentiam habere valeant sine S"""""
""

caputio, quarum manicae sint breves et

striclae tantummodo circa manus: lon-

gitudo autem tunicarum sit talis, quod a

cavilla pedum distent spatio quatuor di-

gitorum. Pro cingulo vero corrigiam ho-

neslam habeant cum cultello, caparonem
etiam super tunicas portent, cuius longi-
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ludo genu aliquantulum transeat, et am-
plitudo usque ad cubitos protendami".

Minoris tamen lalitudinis caparonem, si

voluerit, habere poterit cappellanus, qui

cappa etiam honesta uti poterit cum fue-
capeiianas et rjt opportunum. Calceamenta cum calieis

conversi tliila- i • , 111
tori lubiecti, et braccis ampia et alta habeant et ante

fissa, et idem Officium faciant conversi,

quod superius de sororibus nescientes

litleras est expressum, excepto quod ad

officium Beatae Virginis minime tenean-

tur. Informationi etiam, et correctioni

visitatoris conversi et capellanus per om-
nia sint subiecti, cui teneantur firmiter

obedire.

Nulli ergo omnino hominum liceat

liane nostrae concessionis et constitutio-

nis paginam infringere, vel ei ausu te-

merario contraire. Si quis autem hoc

attentare praesumpserit , indignalionem

omnipotenlis Dei, ac bealorum Petri et

Pauli apostolorum eius se noveril in-

di rsurum.

Datum Lugduni, octavo idus augusti

,

pontificali^ nostri anno quinto.

Dal. die 6 augusti 1247, pontif. anno v.

Cl;iu s.tll e.

XIV.

Declaratio et mitigatio regulae fratrum

ordinis Beatae Mariae de Monte Car-

melo, ab Honorio Terlio hactenus ap-

probatae,

SCMMÀRIUM

Exordium. — 1. Mitigationem regulae ap-

probat. — 3. Tenor mitigationis.

Innoeentius episcopi» servns servorum Dei, di-

lectis filiis priori, et fratribus Eremitis ordi-

Bis Beatae Mariae de Monte Carmelo, salutem

et apostolicam benedictionem.

Quae honorem Conditoris omnium, et

Kitfdium. profectum continent animarum , roboris

praesidio sunt fulcienda perpetui : sed

illa praecipue, super quae Apostolicae

Sedis auctoritas salubris providentiae stu-

dium noscitur habuisse.
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§ i. Cum itaque nos ad vestrae sup- Mitigationem

plicationis inslanliam, per dilectum filium baf

uae appr0

Hugonem tituli Sanctae Sabinae presby-

terum cardinalem, et venerabile!» fratrem

nostrum Guillelmum Anteradensem epi—

scopum, quaedam regulae vestrae dubia

declarari et corrigi, ac etiam quaedam

ipsius gravia misericorditer fecerimus

mitigari, prout in litteris inde confectis

plenius continetur; nos vestris piis de-

sideriis annuentes, declarationem et cor-

rectionem , ac mitigationem huiusmodi

auctoritate apostolica confirmamus, et

praesentis scripti patrocinio communi-
ai us.

§ 2. Tenorem vero litterarum ipsa-

rum, de verbo ad verbum, fecimus prae-

sentibus annotari, qui talis est:

§ 5. Frater Hugo miseratione divina t»"" mitig»-

tituli Sanctae Sabinae presbyter cardina-
"onl ''

lis, et frater Guiile-lmus eadem misera-

tione Anteradensis episcopus, charissimis

in Ghristo filiis religiosis viris, priori ge-

nerali, et definiloribus capituli generalis,

ordinis fratrum gloriosissimae Dei Ge-
nitricis, semperque Virginis Mariae de

Monte Carmelo, salulem in omni salu-

tari. Accedentes ad Apostolicam Sedem
fralres clerici, Rynaldus et Petrus or-

dinis vestri, ex parte veslra a domino
Papa humiliter postularunt, ut quaedam,

quae in vestro privilegio et regula olim

vobis a felicis memoriae Alberto patriar-

ca Hierosolymitano tradita continentur

dubia, declarare, corrigere, et quaedam
gravia misericorditer mitigare dignaretur.

Cum igitur dominus Papa, eorum devotis

supplicationibus annuendo, nobis com-
miserit, ut declarationem, correctionem

,

ac mitigationem huiusmodi faceremus

vice ipsius, secundum quod bono statui

ordinis, et fratrum saluti expediens vi-

deremus; religioni vestrae, qua fungimur

auctoritate, mandamus, quatenus regu-

lam a nobis correctam, declaratam et mi

tigatam, prout expedire vidimus, devote

recipientes, eam firmiter observetis, et ad

instar eiusdem alias vestras regulas cor-
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rigatis, quam vobis per eosdem fratres

sub sigillis nostris mittimus in hac forma.

Albertus Dei gratia etc.

(Reliquum invenies in Constit. Honor. HI,

« Ut vivendi « incipien., usque in finem,

pag. 445).

Nulli ergo etc. Si quis etc.

Datum Lugduni, kalend. septembris,

pontificatus nostri anno quinto.

Dal. die 1 septembris 1241, pontif. anno v.

XV.

Civitas Auximana episcopali privata di-

gnitate Humanatensibus subiicitur epi-

scopis (1).

SUMMARIUM

Auximana civitas episcopali dignitate pri-

vata: eaque dignitate ornata Recanatensis:

— Et Auximana civitas Humanalensi sub-

iecta.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, ve-

nerabili fratti nostro episcopo Humanatensi,

talntem et apostolicam benedictionem.

Cum olim Apostolicae Sedis providen-

lia, cuius praesul Illius vices, licei in-

sufficientibus meritis, gerii in terris, qui

unicuique prò meritis condigna retribu-

lione respondet, de cuius manibus pen-

det aequitalis staterà, subiectorum actio-

nes diiudicans diligenter, acbene meritis

et indignis iuxta suorum actuum exi-

gentiam recompensans,virisque meritorum
Auiimaca ci- suorum stipendia inferendo, villani Au-

dìgnit't»" "pi- ximanam, propter infidelitatem, rebellio-

»ai«: eaque di- nem et indevotionem incoiarmi) eiusdem
gmtale ornata

.

ttccanutesiig: episcopatus honore privavent, ac staiue-

rit, quod castrimi Recanat. ob devotio-

nem et fidelilatem babitantium in eodem,

quod eral Humanatensi Ecclesiae lege

dioecesana subiectum, huius honore pol-

lerei, nos in recompensationem dicti ca-

stri spiritualia iura, quod in ipsa villa,

(1) Es Ughell., Hai. Sac, tom. i, ubi de Hu-
manalen. episcopis.
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et circa eam Humanaten. quondam epi- Et A»Iiman »

... . , '.. . ' civitas Hunana-

scopus habebat, eiusdem libi, et per te tensi subiecu.

dictae Humanatensi Ecclesiae auctoritate

apostolica concedimus in perpetuum eam-

dem villani libi dioecesana lege spiri-

tualiter submittendo.

Nulli ergo omnino hominum nostrae

concessionis paginam infringere liceat,

vel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem hoc attentare praesumpserit, in-

dignationem omnipotenlis Dei, ac beato-

rum Petri et Pauli aposlolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Lugduni, tertio idus octobris,

pontificatus nostri anno quinto.

Dat. die 13 octobris 1247, pontif. anno v.

XVI.

Populo Piacentino facullas conceditur pu-

blicam instituendi Accademiam, episcopo

vero lauream conferendi doctoralem (i).

SUMMARIUM

Exordium. — Concessio, de qua in rubrìca,

cum privilegiorura elargitone. — Clau-

sure.

Innocentius episcopns servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri episcopo, et dilectis flliis clero,

et populo Piacentino, salutem et apostolicam

benedictionem.

Quia profectum terrae in visceribus

amplectitur charitatis, vellemus libenter,

quod ibi schypus reperiretur argenteus,

idest sludium litlerarum, in quo Ioseph

subtililer novit ingenua auguria explicare,

quique ibi argentum eloquentiae venarum

suarum obiineat principia, et locus esset

in quo aurum sapientiae conflarel. Cre-

dimus enim, et prò firmo tenemus, quod

ex hoc ipsi civiiati Placentiae non mo-
dicum honoris accederet, et sibi possent

exinde spirilualiter et temporaliter grata

commoda provenire. Propter quod non

lam consideratione tui, frater Alberie,